муяиципальное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательпая школа N9 8>)

с. Новоселицкое

Приказ

от 05.09.2024г у9 ,/ 0,{ -осн

О создании общественного (родительского) контроля за
организацией и качеством пlкольного питания

.Щля эффективНой работы столовоЙ и контрJIя качества питани,I, обучающихся

МОУ кСОШ Ns8) с. Новосепицкого

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. СоздатЬ комиссиЮ общественногО (родительского) контроля дJUI осуществления

действительного контрохя оргаЕизiщий и качеством питания детей, с правом их прохода

"а пищеблоК 1при обrзателЬном условии соблюдения ими требований санитарного

законодательстьа) на2024-2025 учебный год, в следующем составе:

Председатель комиссии:
директор Савочкияа Оксана Алексд{дровна
члены комиссии:
социа.rьный педагог Брижак Анастасия Михайловна

заместитеjIь директора по ВР KylepoBa Татьяна Викторовнаi

завхоз Сафонова Ольга Александровна
Представители родительской общественности:
Белова Елена Николаевна;
Ломакияа Таисия Аватольевна;
Бацлес Александра Сергеевirа;
Мурый Татьяна Ивановна;
Медведева Вероника Владимировна;
Захарова Наталья Владимировна.

Положение о родительском контроле

в МОУ <СОШ Nч8> (Приложение 1),

организации горячего питанлtя

З. УтверлитЬ ПорядоК доступа родителей (законвьп представителей) обучающихся в

столовую МОУ <СОШ Ns8> (Приложение 2),

4. УтвердитЬ план работЫ комиссии gа2024 - 2О25 учебный год (Приложение 3),

Общественной комиссии осуществлять:
-Контроль выполненIбI санитарно-эпидемиологических требоваНий К ОРГаНИЗаЦИИ

питания обучающихся в школе;
- Мониторинг качества поставленной продукции и соответстви9 количества прод}ктов

lrитаЕия по давной заявке;

-КонтролЬ за качеством и полновесностью порции готовой прод}кции, за целевым

использоваЕиеМ пищевой продукции, за организачией приема тrищи обучающимися:

-Контроль организiщии питания обучающихся за счет родительскиХ средств;

-Обеспечение ""обr.одпr"ri у"""""а для соблюдения обучающимися ПРzrВИЛ,[ИЧIIОИ

гигиены И санитарЕого состояния пищеблоков;

2. Утвердить
обучающихся

- КонтролЬ за правомерноСтью определения контиЕгента обучающихся, имеющих право

на Jьготное питание;
- Соблюдение графика работы столовой.

5. Результаты KoHTpoJUI обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольньrХ и класснь]х родитепьских собраниях,

6. Контроль исполнения приказа оставляю

И,о. директора А.И. Нефелова

С приказом о,]нако\1"]ен:
Кучерова Т.В.
Брижак А.М.
Сuфонова о.А.
Белова Е.Н.
ломаклrна Т
Ба,lлес А.С.
Мурый Т.И.
Медведева В.В.
Захарова n" Р

д

a,

lteJi

3ч U1